
Niedomagania 

Najpoważniejszym niedomaganiem jest stan techniczny budynku plebanii, obecnie 

klasztoru. Budynek nie był remontowany przez 40. lat. Obecnie rozpoczynaj się prace 

remontowe, dzięki którym w budynku zostanie wyznaczona przestrzeń duszpasterska dla 

grup i wspólnot. 

Plany na przyszłość  

Związane są one z remontem budynku klasztornego. Poprzez wygospodarowanie  

przestrzeni duszpasterskiej; usprawni to działalność apostolską. Remont klasztoru 

podniesie także liczbę zakonników posługujący w parafii czy pomagającym księżom 

diecezjalnym w ich parafiach. 

Święto Bożego Ciała – historia 

 

W 1264 r. papież Urban IV bullą Transiturus de hoc mundo ustanowił święto 

Bożego Ciała w celu uczczenia Jezusa obecnego w Eucharystii. Śmierć Urbana IV 

uniemożliwiła ogłoszenie bulli. Jego wolę wypełnił dopiero papież Jan XXII w 1317 r. W 

Polsce święto Bożego Ciała zaprowadził biskup krakowski Nanker w 1320 r. Na początku 

XV wieku Boże Ciało w większości polskich diecezji było zaliczane do głównych świąt 

roku kościelnego.  

Procesja eucharystyczna do czterech ołtarzy zbudowanych na trasie powstała 

nieco później niż samo święto. Pierwsze wzmianki o jej istnieniu pochodzą z Niemiec, z 

Kolonii - XIV wiek. Jaki jest cel procesji Bożego Ciała? "W procesjach, w czasie których 

celebrans niesie Najświętszą Eucharystię poza kościół wśród uroczystych obrzędów i 

śpiewów, lud chrześcijański składa publiczne świadectwo swej wiary i pobożności wobec 

Najświętszego Sakramentu" (Komunia św. i kult tajemnicy eucharystycznej poza Mszą 

dostosowane do zwyczajów polskich, nr 77).  
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UROCZYSTOŚĆ NAJŚWIĘTSZEGO CIAŁA I KRWI CHRYSTUSA 

BOŻE CIAŁO  

 

 

Legnica: 8:00; 11:30 – z procesją,  18:00                                 

(nie będzie Mszy św. o godz. 13:00) 

Nowa Wieś Legnicka: 9:30 – z procesją 



Intencje Mszalne 

Niedziela 

4.05.2023 
 

8:00 – ++  Andrzeja i Krzysztofa Środek ++ z rodziny. 

11:30 –  W rocznice ślubu Agnieszki i Bogusza oraz Teresy i 

Janusza. 

13:00  -  Rocznica Komunii św.  

18:00  - + Bronisława Buczyńskiego w rocznicę śmierci. 

Poniedziałek 

5.06.2023 

18:00 –  ++ Zofię, Irenę, Wacława, Edytę. 

1Wtorek 6.06.2023 18:00 – ++ Annę i Juliana Witruszyńskich. 

Środa 7.06.2023 18:00 –   ++ Kazimierza Kuczyńskiego ++ rodziców z 

rodzeństwem ++ Marcina i Elżbietę Żarnowską z rodziną. 
 

8:00 - ++ Marię, Józefa i Michała. 
 

11:30 – W intencji Parafian. 

Czwartek 8.06.2023 18:00 –  + Tadeusza w 27. rocznicę śmierci i + Józefa w 2. 

rocznicę śmierci. 

Piątek 9.06.2023 18:00 – + Andrzeja Rożek w miesiąc po pogrzebie. 

Sobota 10.06.2023 18:00 –  O szczęśliwe rozwiązanie dla Magdaleny. 

Niedziela 

11.05.2023 
 

8:00 – + Macieja. 

11:30 –  ++ Stanisławę i Bronisława. 

13:00  -  1. O Boże błogosławieństwo dla Michała z okazji 18. 

rocznicy urodzin. 

2. ++ Aldonę, Andrzeja i Krzysztofa Środek + Ryszarda Śliwa. 

18:00  - + + rodziców Mariannę i Józefa ++ Annę i Michała. 

 

POZOSTAŁE OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE 

 

We wtorek Adoracja Najświętszego Sakramentu: o godz.18:00, następnie nabożeństwo do 

Bożego Miłosierdzia. 

Nowenna do Matki Bożej Nieustającej Pomocy: w środę podczas Mszy św. o godz. 18:00. 

W czwartek Uroczystość Najświętszego Ciała i Krwi Chrystusa – Boże Ciało. Eucharystia 

z procesją po terenie przykościelnym o godz. 11:30.  Zwracamy się z prośbą o ofiarowanie  

kwiatów z ogrodów do ołtarzy. Tego dnia nie Msze św. według porządku niedzielnego, z 

wyjątkiem mszy św. o godz. 13:00. 

Mężczyzn chętnych do budowy ołtarzy zapraszamy: w środę o godz. 18:30. 

Zapraszamy dzieci w strojach komunijnych  do udziału w procesji a dziewczynki do 

sypania kwiatów. 

Wizytacja Kanoniczna – sprawozdanie proboszcza cz.2 

Katechizacja 

Na terenie parafii nie ma placówek oświatowych. Ważną rolę w parafii odgrywa Krąg 

Biblijny czy Katecheza Dorosłych, których celem jest miedzy innymi przygotowanie 

świeckich do  działalności apostolskiej w parafii. 

Stan gospodarczy parafii 

Po objęciu parafii dokonano odbiorów budynków kościoła i plebanii. Wiązało się to ze 

sporządzeniem odpowiedniej dokumentacji, gdyż zostało to zaniedbane przez poprzednich 

proboszczów.  

W kościele parafialnym w Legnicy wykonano następujące prace: nowe ławki do 

kościoła, instrument organowy, konfesjonał. Zamontowano ogrzewanie kościoła. 

Wykończono kaplice boczną w kościele oraz wykonano ołtarz i ławki. Wykończono oraz 

umeblowano zakrystię. Spłacono kredyty bankowe zaciągnięte przez poprzednich 

proboszczów oraz wykonano niezbędne książki budowlane obiektów. 

Kościele filialnym w Nowej Wsi Legnickiej wykonano zewnętrzną kanalizację 

deszczową, dofinasowaną przez Urząd Gminy Legnickie Pole. Sporządzono dokumentację 

budowlaną oraz otrzymano niezbędne zgody konserwatorskie oraz pozwolenia na budowę. 

W maju 2023 rozpoczęto remont budynku kościoła – kotwienie ścian. 

 


